
 

 

 1/3 

 

 

 

   

 
 
Relaterede spørgsmål til L 13 – Retssikkerhedspakke 1 
 

Dette bilag indeholder tidligere stillede spørgsmål, der relaterer sig til 
lovforslag nr. L 13 Forslag til lov om ændring af kildeskatteloven, momsloven 
og skattekontrolloven. (Ophævelse af hjemmel til kontrol af udendørs 
byggeaktivitet på privat grund – retssikkerhedspakke I). 

26. oktober 2015 

 

Skatteudvalget 2015-16
L 13  Bilag 3
Offentligt
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SAU, alm. del – spørgsmål 12 (2014-15, 2. samling) 
Spm. om, hvor mange kontrolbesøg SKAT har gennemført på baggrund af 
hjemlen til at kontrollere på privat grund uden dommerkendelse i perioden fra 
første kontrolbesøg til dags dato, til skatteministeren. 

SAU, alm. del – spørgsmål 13 (2014-15, 2. samling) 
Spm. om, hvor mange klager SKAT har modtaget i relation til kontroller på 
privat grund uden forudgående dommerkendelse, til skatteministeren. 

SAU, alm. del – spørgsmål 43 (2014-15, 2. samling) 
Spm. om at tilsende talepapir fra samrådet den 3. september 2015 om 
samrådsspørgsmål D (retssikkerhedspakke I), til skatteministeren. 
 
SAU, alm. del – spørgsmål 45 (2014-15, 2. samling) 
Spm., om bemærkningerne til udkast til lovforslag om "retssikkerhedspakke I" 
om skiltning på byggepladser, bygger på konkrete henvendelser fra 
branchens organisationer, til skatteministeren. 

SAU, alm. del – spørgsmål 51 (2014-15, 2. samling) 
Spm. om at beskrive, hvordan SKATs kontrol af aktiviteter på privat grund 
foregår i praksis efter gældende regler, og hvordan kontrollen i praksis vil 
blive udført, hvis ministerens bebudede lovforslag om "retssikkerhedspakke I" 
vedtages, til skatteministeren. 

SAU, alm. del – spørgsmål 91 (2014-15, 2. samling) 
Spm. om, hvordan en typisk kontrol fra SKAT i praksis udføres efter 
gældende regler på en professionel byggeplads, til skatteministeren. 

SAU, alm. del – spørgsmål 92 (2014-15, 2. samling) 
Spm., om ministeren vil garantere, at indhentelse af en dommerkendelse i 
forbindelse med SKATs kontrolvirksomhed på en professionel byggeplads 
ikke vil betyde forsinkelser eller flaskehalse m.v., der besværliggør indsatsen 
mod social dumping, til skatteministeren. 

SAU, alm. del – spørgsmål 93 (2014-15, 2. samling) 
Spm. om at beskrive de krav eller kriterier, som SKAT i dag skal opfylde for at 
måtte gå ind i en privat grund eller på en byggeplads og foretage kontrol, til 
skatteministeren. 

SAU, alm. del – spørgsmål 94 (2014-15, 2. samling) 
Spm., om domstolene fremover ved dommerkendelse skal kontrollere, om de 
krav, der allerede eksisterer i dag for at gå ind på privat grund, er opfyldt, til 
skatteministeren 

SAU, alm. del – spørgsmål 95 (2014-15, 2. samling) 
Spm. om at bekræfte, at udkast til lovforslag om "retssikkerhedspakke I", vil 
medføre, at der som udgangspunkt skal indhentes en dommerkendelse først, 
men at dommerkendelsen også kan indhentes efterfølgende, hvis formålet 
ellers forspildes, til skatteministeren. 

SAU, alm. del – spørgsmål 96 (2014-15, 2. samling) 
Spm. om, hvilke krav ministeren forventer at indføre, for at SKAT kan foretage 
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en kontrol med dommerkendelse med udkast til lovforslag om 
"retssikkerhedspakke I", til skatteministeren. 

SAU, alm. del – spørgsmål 97 (2014-15, 2. samling) 
Spm. om at opliste, hvilke offentlige myndigheder der i dag kan udføre 
kontrolvirksomhed på privat grund uden dommerkendelse, til 
skatteministeren. 
 
SAU, alm. del – spørgsmål 98 (2014-15, 2. samling) 
Spm., om lovforslaget vil afskære SKAT fra – uden dommerkendelse – at 
foretage kontrol på en privat grund, hvorpå der opføres et hus til privat 
bolig/og eller erhverv, men som endnu ikke tjener til bolig/erhverv for ejeren, 
til skatteministeren. 

SAU, alm. del – samrådsspørgsmål D (2014-15, 2. samling) 
I et kommende lovforslag foreslås det at mindske SKATS kontrolmuligheder i 
forhold til social dumping og udførelsen af sort arbejde. Ministeren bedes 
redegøre for regeringens holdning til indsatsen mod social dumping. Herunder 
bedes ministeren redegøre for, om regeringen har til hensigt at afskaffe én 
eller flere af tiltag, som SR(SF)-regeringen indførte i kampen mod social 
dumping, eller om det bebudede lovforslag er et enkeltstående tilfælde. 

S 87 Om kontrol af snyd i forbindelse med professionelt byggeri på 
privat grund (2015-16) 
Mener ministeren, at det er tilfredsstillende, at SKATs muligheder for at 
kontrollere snyd i forbindelse med professionelt byggeri på privat grund 
begrænses? 
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